
Sr. Francisco Rodriguez
5.08 kW 16 de Enero de 2025

1D 773040701124

921 kWh $ 2,635

8 1,277 kWh $54

97.95 % BIMESTRE $ 2,581

$15,811.00 MXN $327.00 MXN $15,485.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250152

Sr. Francisco Rodriguez  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 79,600.00

Descuento $ 7,960.00

TOTAL (MXN) $ 71,640.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $71,640.00
Enganche: $57,312.00
Saldo al termino de la instalación : $10,746.00
Pago final al cambio de medidor: $3,582.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $35,820.00
Mensualidades de: $3,701.40
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $35,820.00
Mensualidades de: $2,208.90

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,811.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,485.00 $ 15,485.00 $ -56,155.00

2 $ 16,285.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,949.55 $ 15,949.55 $ -40,205.45

3 $ 16,773.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,428.04 $ 16,428.04 $ -23,777.41

4 $ 17,277.11 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,920.88 $ 16,920.88 $ -6,856.54

5 $ 17,795.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,428.50 $ 17,428.50 $ 10,571.97

6 $ 18,329.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,951.36 $ 17,951.36 $ 28,523.33

7 $ 18,879.16 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,489.90 $ 18,489.90 $ 47,013.23

8 $ 19,445.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,044.60 $ 19,044.60 $ 66,057.82

9 $ 20,028.90 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,615.93 $ 19,615.93 $ 85,673.76

10 $ 20,629.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,204.41 $ 20,204.41 $ 105,878.17

11 $ 21,248.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,810.55 $ 20,810.55 $ 126,688.72

12 $ 21,886.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,434.86 $ 21,434.86 $ 148,123.58

13 $ 22,542.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,077.91 $ 22,077.91 $ 170,201.49

14 $ 23,218.99 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,740.24 $ 22,740.24 $ 192,941.73

15 $ 23,915.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,422.45 $ 23,422.45 $ 216,364.18

16 $ 24,633.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,125.13 $ 24,125.13 $ 240,489.31

17 $ 25,372.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,848.88 $ 24,848.88 $ 265,338.19

18 $ 26,133.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,594.35 $ 25,594.35 $ 290,932.53

19 $ 26,917.17 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,362.18 $ 26,362.18 $ 317,294.71

20 $ 27,724.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,153.04 $ 27,153.04 $ 344,447.75

21 $ 28,556.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,967.63 $ 27,967.63 $ 372,415.38

22 $ 29,413.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,806.66 $ 28,806.66 $ 401,222.04

23 $ 30,295.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,670.86 $ 29,670.86 $ 430,892.90

24 $ 31,204.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,560.99 $ 30,560.99 $ 461,453.89

25 $ 32,140.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,477.82 $ 31,477.82 $ 492,931.71

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,264.3 1,540.1 1,538.3 1,627.3 1,417.1 1,292.6

Consumo actual 1,673.0 188.0 1,039.0 802.0 889.0 934.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


